



Generalforsamling!

Tirsdag d. 18. april 2023 kl. 19.00 på Bedsted Friskole

Fremmødte: ca. 36 pers.

Generalforsamling i Bedsted Friskole's Støtteforening, med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af protokolfører.
3. Bestyrelsens beretning.
4. Revideret regnskab forelægges til godkendelse.
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
På valg er: Aron Jørgensen modtager ikke genvalg, Birgitte Dahl Nissen og Rune Jørgensen modtager genvalg
6. Valg af 2 suppleanter
7. Valg af 2 revisorer
8. Indkomne forslag.
9. Eventuelt.

Starter med Bedsted Friskoles sang: "Giv os lyset tilbage"

1. **Valg af dirigent:** Bent Thomsen valgt – han konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. D. 27.3 på Yammer of d. 31.marts på hjemmesiden
2. **Valg af protokolfører:** Birthe Jørgensen valgt
3. **Bestyrelsens beretning:** Aron aflægger følgende beretning.

Tak for det forgangne år!

Første hele år, efter Covid-19 er netop overstået. Selv om perioden med pandemi, har været 110% tilovers, har vi alligevel i støtteforeningen, kunne bruge den til noget. Fornyede kræfter kom til, og en naturlig skelpæl, i historien blev sat.

Vi har brugt den til at evaluere aktiviteter, og værdien af aktiviteter. Nogle ting har fortsat efter perioden, og andre har måtte lade livet. Her, bl.a. servering til Fest Uden Pung i Løgumkloster. Trist, da vi brænder for at samarbejde på tværs. Men tiden i påsken og prisen har været udslagsgivende for at vi har takket nej hertil.

Gamle traditioner er holdt i hævd, og vi har holdt fast i mange af de ting vi i flere år har beskæftiget os med.

Nogle af de gengangere vi har, og som vi nyder rigtig meget at arbejde sammen med, er blandt andet servering i forbindelse med den årlige skovvandring for Plantningsselskab Syd, hvor de inden deres årlige generalforsamling, indtager en del frisk luft, går lidt i skovene i Sønderjylland, men ikke mindst indtager hjemmebagte boller med pålæg, sammen med kaffe,

the, øl og vand. En tradition, som vi har holdt ved lige, trods Torben Ravn afgang som frontfigur her.

For nogle år siden, begyndte menighedsrådet at arrangere "Mands Minde", som halvårligt afholdes. Stedet varierer mellem kirkehuset og Bedsted Friskole. Også her, har vi æren af at servicere gæster med en svingende menu, men også med kaffe og the til. Ydermere, har menighedsrådet udvidet deres arrangementsliste. Sidste år startede med sangaften i Kim Larsen tema, som i efteråret 2022 blev efterfulgt af en sangaften med tema omkring Bruce Springsteen. Ca. 80 personer lagde vejen forbi til sang, lagkage og kaffe. Også her, en tak for samarbejdet.

I 2022, fik vi endelig lov at afholde vores første julemarked på skolen, som er afløseren til julemarkedet, som i mange år har været afviklet af Vennekredsen på Solgården. Både hallen og aula var proppet med stande af forskellige karakterer. Der skal lyde en stor tak til alle der deltog med stand og til alle besøgende, for uden opbakning er sådan et arrangement ikke muligt. Et arrangement, som vi håber, kan fortsætte i mange år. Datoen er fastsat til lørdag 18.11.23.

Servering til bryllup i Trøjborg Slotsruin og servering til 40-års fødselsdag, er også blandt de opgaver, som er kommet ind. Det er altid en fornøjelse, når vi får fornøjelsen af, også disse private serveringsopgaver.

Sognefesten er igen i den forgangne periode blevet afviklet. Det er en fornøjelse, når vi i støtteforeningen, sammen med alle andre foreninger i sognet, kan stå sammen om at afholde en sognefest, hvor der er tiltag der tilgodeser alle aldersgrupper i lokalområdet. Ikke et arrangement der direkte giver penge i foreningens kasse, men et der giver sammenhold og gensynsglæde.

En tilbagevendende og stor opgave, er servering til Bierfest i Bredebro. Ca. 700 tørstige og sultne sjæle, skal have tilfredsstillet deres basale behov. Uden at have 100% tal på det, tror jeg det er 6. år vi serverer til dette arrangement, hvor indsatsen fra ALLE medhjælpere værdsættes meget fra både arrangører og deltagende til arrangementet. En stor ros til alle hjælpende. Det er en fest, også for de hårdtarbejdende bag baren, hvor 12 timer med højt humør giver mening, når vi indkasserer 20.000 kr. til Vores børn og skole. Samlet set stiller vi fra Friskolen med 18 personer.

Vi vil sige tak for opbakningen til arrangementer. Til tider kunne vi ønske os, at der er flere, der hurtigere melder til, til at hjælpe med opgaver, da det for bestyrelsens medlemmer kan være en stor opgave, både at skulle arrangere, afhold og lave meget arbejde selv. En bøn herfra, da det også gavner Jeres børn, som i kan se i regnskabet.

En stor tak til bestyrelsen, både den nuværende, og alle de tidligere medlemmer, for et suverænt godt samarbejde, gennem mine 12 år som formand. Et bedre, mere varierende eller mere meningsfuldt frivillig bestyrelsesarbejde, skal man lede længe efter – for hvad er mere meningsfuldt, end trivslen for Vores børn.

Bestyrelsen er altid modtagelig for nye ideer til måder vi kan bringe skolens børn, forældre, eller sognet mere sammen. Også udover de tiltag der allerede nu er i støbeskeen. Godkendt.

4. Revideret regnskab forelægges til godkendelse.

Rune fremlægger det reviderede regnskab, som viser et overskud på 46.719,72 kr. Godkendt

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

På valg er: Birgitte Dahl Nissen, Rune Jørgensen, Jesper Olsen valgt

6. Valg af 2 suppleanter: Zura Friis og Torben Jensen valgt.

7. Valg af 2 revisorer: Bjarne Jacobsen og Kirsten Hansen valgt.

8. Indkomne forslag: Ingen forslag modtaget.

9. Eventuelt: Rune efterlyser folk til en hjælperliste til at bage kage – servere eller lign.
Kristina efterlyser at støtteforeningen stiller op til det første forældremøde og der vil der være mulighed for at efterlyse hjælp.

Dirigent:

Protokolfører:

Generalforsamling i Bedsted Friskole, med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af protokolfører.
3. Bestyrelsen aflægger beretning herunder orientering ved skolens leder.
4. Tilsynsrapport ved tilsynsførende Peter Hecquet.
5. Bestyrelsen forelægger den reviderede årsrapport til orientering.
6. Bestyrelsen forelægger budgettet for 2023 til orientering.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældrekrædsen.

På valg er Rikke Drøhse

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer i skolekrædsen.

På valg er Linda Abrahamsen og Mathias Knudsen

9. Valg af suppleanter: 1 fra forældrekrædsen og 1 fra skolekrædsen
10. Valg af tilsynsførende (stemmeret gælder kun for forældrekrædsen)
11. Indkomne forslag.
12. Eventuelt

1. **Valg af dirigent:** Bent Thomsen valgt og han konstaterer at også denne generalforsamling er lovligt varslet. D. 27.3 på Yammer of d. 31.marts på hjemmesiden
2. **Valg af protokolfører:** Birthe Jørgensen valgt.
3. **Bestyrelsen aflægger beretning herunder orientering ved skolens leder.** Linda aflægger følgende beretning – fra generalforsamling 2022 til denne generalforsamling:

Siden generalforsamlingen i 2022 er der denne gang gået et helt år. Ja man føler jo at alt er normal og ved det gamle igen. Heldigvis for det. jo ikke gået lang tid. Året har vi brugt på spændende opgaver som ansættelse af personale, visionsmøde, Skolens 10-års fødselsdag, arbejdsdage, dimension, skolefest og kom endelig i mål med køb/overdragelse af bygningerne. Ved Generalforsamlingen sidste år nævnte jeg at vores sekretær Anne Marie havde sagt op og vi var så heldige at få Anette ansat til at passe kontoret. Nu har vi så været så heldige at Jessica overtager kontoret imens Anette er på barsel.

Vi havde også samtaler til 2 lærerstillinger hvor Mathilde og en anden lærer blev ansat. Kort før ferien sprang den anden lærer fra. Så vi måtte til det igen. Stillingen blev opslået igen og kort før samtalerne meddelte Alin at han gik på barsel. Det var et godt tidspunkt, for så kunne vi måske være heldige også at få ansat en barselsvikar i samme omgang. Og vi var heldige med at få Heidi ansat og Bo ansat som barselsvikar.

Der blev holdt dimension for 9. klasses elever som er en helt speciel dag.

Der var i alt 11 elever som forlod skolen til sommerferien.

Vi sagde også farvel til Mette i SFOen.

Første dag efter sommerferien startede der 97 elever og ca. 35 i SFOen.

Maja blev ansat i SFO'en + rengøring i SFOen, og hjælper gerne hvis der er behov andre steder på skolen.

Skoleåret startede som sædvanlig med den årlige ryste-sammen tur som gik til Solbakken. Som altid en rigtig god tur.

Arrangementer m.m.

Skolens 10-års fødselsdag. Søndag den 7.8. 2022 var alle inviteret til kaffebord i hallen. Skolens logo blev afsløret, vi havde besøg af Borgmesteren og der blev holdt taler. En rigtig hyggelig

eftermiddag. Vi kunne godt have ønsket os flere gæster, men ved at det var i slutningen af sommerferien blev annonceringen lidt forsømt. Det er noget vi skal blive bedre til, det har vi noteret os.

Mandag på første skoledag skulle der også holdes noget særligt for eleverne i forbindelse med skolens fødselsdag. Vi havde bestilt Connys isbod til at dele is ud til alle elever, personale og forældre som var med på første skoledag. Isboden var Conny købmand på budcykel og mormor som uddeler. 😊 For at give børnene en særlig oplevelse havde vi hyret en tryllekunstner, til stor glæde for alle elever.

Vi har haft en "alene hjemme" dag, den dag hvor personalet har en dag til planlægning af næste skole år m.m.

Vi brugte dagen til at lave en anderledes dag for eleverne.

0-1 klasse besøgte vores lokale Brandstation, 2-3 klasse lærte noget om at undgå madspild, 4-5 klasse havde en form for teambuilding gennem forskellige lege, 6-9 klasse blev kørt til Tønder for at lære noget om robotter.

Selv om vi har haft hjælp ude fra, skal der stadig mange til at hjælpe med at få dagen til at glide. Bare det at få fragtet 40 elever til Tønder, og være med på de forskellige hold. Jeg vil gerne sige mange tak til alle som hjalp til den dag.

Den første torsdag i november holder Friskolerne på landsplan altid åbenskole, det gør vi selvfølgelig også. Kommende elever og forældre kan komme til en rundvisning på skolen og en snak. Der kom rigtig mange forbi til en snak og rundvisning. Det var nogle dejlige timer med masser af liv og spændte børn. Og det bedste var at de også tilmeldte deres børn til skolestart. Skolefesten blev rykket tilbage til februar igen, det betød så at vi ikke havde en skolefest i 2022. Men vi har jo så lige haft en i februar 2023 og som altid var der fuld hus. Eleverne gjorde det super- godt på scenen og forældrenes samarbejdet omkring skolefesten fungerede bare. Og denne gang var der ikke et helt sogn som blev lagt ned med sygdom efter skolefesten. Klippe-klistredag kunne igen afholdes med forældre og bedsteforældre, der var stor tilslutning til dagen.

Elevtal

Elevtal er altid spændende. Første dag efter sommerferien (2022) startede der 97 elever og ca. 35 i SFOen.

Prognosen for elevtallet i fremtiden ligger ret stabil, men til august topper elevtallet til ca. 104 elever og godt 40 børn i SFOen. Ud fra indmeldte børn de næste år frem, så bliver elevtallet ikke mindre. Det er jo dejligt.

Det medfører så også at der især fra skoleåret 2024/2025 bliver pladsmangel. Allerede nu kunne vi godt bruge mere plads.

Det er en opgave vi skal have løst, vi har nedsat en arbejdsgruppe til at finde en løsning på det. Det bliver højst sandsynligt en tilbygning. Vi kan ikke inddrage mere plads fra SFOen, med så mange børn har de også brug for mere plads.

Der kommer løbende henvendelser fra forældre som gerne vil have deres børn til at gå på skolen.

Investeringer

Køb af skolen

Vi er nu kommet så vidt at vi har overtaget bygninger pr. 1. juli 2022. Der var flere ting vi mente skulle laves før overdragelsen, ting som ifølge vedligeholdelsesplanen skulle have været lavet i løbet af de år vi har lejet skolen, men som kommunen har ikke haft økonomi til. Nogle af dem er lavet og enkelte er blevet forskudt pga. de høje prisstigninger. F.eks.. ny asfalt i skolegården.

Det har været et specielt år at overtage bygningerne på, især pga. energipriserne.

Visionsmøde

Endelig er det lykkedes at få holdt et visionsmøde for bestyrelsen og personalet. Bestyrelsen var samlet i et sommerhus hvor dagen blev brugt på at snakke visioner for skolen. Vi kom frem til 3 hovedpunkter som vi gerne ville arbejde videre med. Efterfølgende havde vi møde sammen med personalet hvor vi fik nogle super gode snakke om de punkter vi gerne ville have fokus på. Gode snakke om hvad der fungerer godt og hvad kan gøres bedre eller anderledes. Punkterne blev pladsmangel, overbygning og Friskole kultur.

Pladsmangel - da er der nedsat en gruppe som arbejder videre med opgaven.

Overbygning – skal der gøres mere, noget ekstra for dem. Der bliver allerede gjort meget for dem i skolen, det som sker uden for skolen, har vi ingen indflydelse på. En af de ting vi arbejder videre med at de ældste kan komme på en udlandstur.

Friskole kultur – vi fik drøftet - hvordan udnytter vi at vi er en friskole og udnytter vi mulighederne godt nok? En af de ting som vi i første omgang arbejder videre med, er

Forældreinddragelse – bl.a. gøre mere ud af at fortælle forældrene hvad der forventes af dem når ens barn starter på Friskolen.

Afskaffelse af Bededag

Det har jo været et stort samtaleemne. Vi har allerede forholdt os til hvordan vi håndterer at forældrene ikke har fri fra næste år men eleverne har fri. Vi har kigget på hvad der gav mest mening og er kommet frem til at i 2024 holder eleverne stadig fri på bededag den 26. april 2024 og i 2025 holdes fridagen den 3. januar 2025 i forlængelse af juleferien.

Udvalgene

PR gruppens arbejde består af at skrive nyhedsbreve, opretholde den gode kontakt/samarbejde med børnehaver i området. Nyhedsbrevet har desværre stået lidt stille de seneste mdr. pga. sygdom.

Pædagogisk udvalg har ikke haft gang i ret meget andet end ansættelse af personale. Vi holder kun møde når det er nødvendigt. Visionsmødet har også dækket udvalgets opgaver ret godt.

Bygningsudvalget har brugt tid på gennemgang af skolen og legepladsen så vi får mest muligt lavet på vores 2 årlige arbejdsdage, som vi har i oktober og april. I næste uge har vi 2 dage igen. Det er altid 2 hyggeligt dage hvor vi får udført meget praktisk arbejde og samtidig får lidt socialt samvær med forældrene.

Vi havde heldigvis stadig også vores gode hjælpere som tog sig af udenoms arealerne ved Sputnik, foran skolen og skolegården. Tusind tak for det. Det var nok også sidste år, nu får vi at se om de kan lade være med at pleje og passe haven ved Sputnik.

Til sidst vil jeg takke bestyrelsen, personalet, forældre, bedsteforældre, alle frivillige borger og ikke mindst støtteforeningen. Tak for et super godt samarbejde og indsats. Der vil altid være brug for jer alle og det gode samarbejde.

Kenny aflægger skolens beretning for kalenderåret 2022:

Det her er ledelsesberetningen for kalender- eller rettere sagt regnskabsåret 2022. Det betyder, at jeg egentlig snakker om to skoleår. Sidste halvdel af skoleåret 21/22 og første halvdel af skoleåret 22/23.

Vi havde alle glædet os til et år uden store forstyrrelse, men året startede desværre med at en del elever og lærere skulle komme sig over den covid som de fik efter skolefesten i 2021.

Efter corona

Vi kunne i løbet af foråret mærke, at langt fra alt omkring nedlukningerne var overstået. Vi havde elever, som stadig havde store huller i deres viden og elever som havde svært ved at finde sig til rette i skoledagen.

Udvikling i personalet

I løbet af foråret blev vi klar over, at vi havde behov for ekstra personale, hvis ikke lærerne skulle bryde sammen under det ekstra pres, som lå på dem. Det er altid bedre at bruge flere penge på flere lærerkræfter end på sygemeldinger pga. overbelastning.

Ketty besluttede til sommerferien, at hun gerne ville gå på halv tid, vi blev enige om at ansætte to lærere mere. Det skal også ses i lys af, at vi kunne se, at skolen ville vokse yderligere efter sommerferien 2023.

Vi ansatte derfor Matilde og en yderligere lærer, som dog valgte at springe fra lige før skolestart. Vi måtte derfor genopslå denne stilling. Heldigvis havde Ketty ikke noget imod at gå op på fuld tid indtil vi fik stillingen besat.

Samtidig var Alin i den lykkelige situation, at han sammen med sin kone kunne adoptere en lille dreng, og dermed skulle han på barsel. Vi skulle altså hurtigst muligt ud at finde to nye lærere.

1. september startede Bo som barselsvikar og 1. oktober var vi så heldige at Heidi startede som fastansat lærer på skolen.

Alt i alt betød det dog kun en forøgelse 0,9 årsværk for lærerne. I SFOen blev der også tilføjet 0,3 årsværk

Klasserne er i løbet af det sidste år blevet større, så vi har råd til flere lærere og skoledagen er samtidig blevet lidt kortere. Det betyder, at vi kan bruge flere timer på tolærerordning og understøttende undervisning.

Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand

I skoleåret 2022/23 bruger 16 lektioner på SPS-elever og 27 lektioner på andre former for understøttende undervisning og tolærerordning. Noget, som på elever og lærere er rigtig glade ved.

Overtagelse af bygninger

I løbet af foråret blev de sidste aftaler omkring overtagelsen af den kommunale bygning lavet, og fra 1. juli ejede vi hele bygningen. Dvs. og den del, som børnehaven ligger i.

Det kan normalt ikke lade sig gøre, da en friskole ikke må leje bygningsdele ud, men vi fik alligevel en tilladelse fra undervisningsministeriet, idet kommunen overtog al vedligeholdelse af den bygningsdel og vi derfor skulle opkræve husleje.

10 års jubilæum

7. august holdt skolen 10 års jubilæum med sønderjysk kaffebord og mandag den 8. august havde vi nogle overraskelser for eleverne. Først havde vi besøg af en ismand, som hed Conny og bagefter var der en underholdende trylleforestilling.

Indskrivning og udvikling i elevtal 5. september

Den 5. september 2022 blev der indskrevet 15 nye elever i 0. klasse og skolen havde dermed 97 elever og deraf 37 elever, som gik i skolens SFO. Dette er en lille fremgang i forhold til skoleåret 2021/22, hvor vi havde 93 elever på skolen.

I løbet af året er der kommet flere elever til og til næste år regner vi med af være 105 elever.

Det er lidt for mange, men det skyldes hovedsagelig, at der indskrives flere nye elever end der går ud.

Hoved- og nøgletal

Bedsted Friskole har i 2022 haft en total omsætning på 7.250.000 kr., hvoraf 6.068.000 kr. var statstilskud en stigning på 4,2% i forhold til 2021.

Skolens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 162.000 kr., hvilket et er mere end vi havde turde håbe på set i lyset af den usikre udvikling pga. energikrisen og generelt stigende priser.

Balancen pr. 31. december 2022 udviste en egenkapital på 4.361.000 kr., hvilket er en stigning på 3,9%. Der var en likvid beholdning var på 2.174.000 kr.

Lokallønspuljen har i 2022 været aftalt til 5 % af lønsummen + pension og blev udmøntet som et funktionstillæg til alle lærere for det store ekstra arbejde, der gøres for inklusion af elever.

Væsentlige investeringer i 2022

I 2022 har der ikke været foretaget de særlige investeringer. En tiltrængt pause efter at skolen i 2021 havde investeret i ventilationssystem, varmepumper til opvarmning af SFO-bygningen og indskolingen og et stort flot lagetårn til legepladsen.

Usikkerhed om fortsat drift

Skolens elevtal har været i positiv udvikling siden skolens start i 2012. Vi ved ud fra de nuværende indskrivningstal, at der sker en stigning i elevtallet i 2023. Bestyrelsen har dog valgt at lave klare rammer indskrivningen af elever, så vi fremover vil holde konstant maksimalt elevtal på ca. 100 elever. Dette er sket på baggrund af en meget stor søgning til skolen i de sidste år.

Skolens økonomi vil naturligvis også fremover blive påvirket af de store og små udsving, der sker indenfor handel og finans både nationalt og internationalt, men den er så velkonsolideret, at det ikke får en væsentlig indflydelse på driften.

Der er derfor ingen usikkerhed om skolens fortsatte drift.

Forventninger til det kommende regnskabsår.

Både indtægter og udgifter vil stige i det kommende finansår, da vi forventer en elevfremgang på 8,25%. Dette vil dog kunne klares indenfor det nuværende antal årsværk i skoledelen. I SFO-

en forudser vi dag en stigning af elevantallet som gør at der skal ansættes ca. 0,3 personale mere.

Skolen har i 2022 erhvervet de kommunale bygninger, som vi oprindeligt lejede ved Tønder Kommune, men da bygningerne blev købt for 0 kr., kan man nok ikke kalde dette en væsentlig investering. En del af bygningerne bruges med tilladelse fra Undervisningsministeriet stadig af kommunen til at huse en børnehave. Skolen har ingen vedligeholdelsesforpligtelser på denne bygningsdel. Resten af skolebygningen skal dog vedligeholdes af friskolen, og det vil i fremtiden kunne give ekstra udgifter, som vi dog håber kan dækkes ved, at vi ikke længere skal betale for leje af bygningerne.

I 2024 håber vi på at kunne gå i gang med en yderligere udbygning af skolen. Vi har behov for minimum 1 stort og 1 lille klasselokale samt et forberedelse/mødelokale.

I forbindelse med byggeplaner kom der følgende forslag på generalforsamlingen: Kan man evt. købe det røde hus og bygge nyt der.

4. Tilsynsrapport ved tilsynsførende Peter Hecquet: På besøg 3.10.22 + 6.1.23 + 27.3.23. Se tilsynsrapporten på hjemmesiden. Har været tilsynsførende i 6 år og takker af i år. Han kan se, at skolen har udviklet flere Bedstedløsninger, som sikkert er en del af den succes som skolen har. Kristina takker på personalets vegne Peter for hans måde at være på under tilsynene. Linda takker Peter for hans arbejde.

5. Bestyrelsen forelægger den reviderede årsrapport til orientering: Rikke fremlægger regnskabet. Fremhæver bl.a. at der er ansat ekstra lærerkræfter og at lærerne har gennemgået efteruddannelse. Der har været større energiudgifter men overskuddet lander alligevel på 162.000 kr. Med de udgifter der har været er vi godt tilfreds med regnskabet.

6. Bestyrelsen forelægger budgettet for 2023 til orientering: Budgettet viser et overskud på ca. 423.000 kr. Det er vigtigt at vi har et overskud, som vi kan bruge.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældrekrædsen: Rikke Drøhse og Naja Carlsen valgt

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer i skolekrædsen. Linda Abrahamsen og Mathias Knudsen valgt

9. Valg af suppleanter: Forældrekrædsen: Sara Bachmann og Skolekrædsen: Birthe Jørgensen valgt

10. Valg af tilsynsførende (stemmeret gælder kun for forældrekrædsen): Trine Fangel valgt.

11. Indkomne forslag: Ingen

12. Eventuelt.

Under kaffen fremviser Kenny fotos af årets gang.

Afslutter med "Nu er jord og himmel stille"

Dirigent:

Protokolfører: